
 

~ 168 ~ 
 

Nebeská klenba 
 

sepsal Ffoulke 
 

amrielské hvězdy jsou rozděleny do třinácti různých souhvězdí. Tři z nich jsou považovány za hlavní a 
těm se říká Ochránci. Patří mezi ně Válečník, Mág a Zloděj. Každý z Ochránců brání své tři Svěřence před třináctým 
souhvězdím, Hadem.Vychází-li slunce poblíž jednoho z těchto souhvězdí, je dané období zasvěceno jeho znamení. 
Období každého souhvězdí trvá zhruba měsíc. Pouze Had žádné období nemá, neboť se na nebi pohybuje a ohrožuje 
ostatní souhvězdí. 
 

Válečník 
Válečník je prvním souhvězdím Ochránců, kteří své svěřence brání během jejich období. Válečníkovým vlastním 
obdobím je Sklizník a jeho síla je potřebná hlavně během žní. Jeho svěřenci jsou: Dáma, Hřebec a Pán. Ti, jenž se narodí 
ve znamení Válečníka, jsou dovední se zbraněmi, ale náchylní ke vznětlivosti. 
 

Mág 
Mág je souhvězdím Ochránců a jeho obdobím je Deštivec, v němž lidé kdysi poprvé použili manu. Jeho svěřenci jsou: 
Učedník, Golem a Rituál. Ti, jenž se narodí ve znamení Mága, vládnou větším množstvím many a mají talent na 
všemožná kouzla, ale často jsou také arogantní a roztržití. 
 

Zloděj 
Zloděj je posledním souhvězdím Ochránců a jeho obdobím je nejtemnější měsíc Večerník. Jeho svěřenci jsou: Milenka, 
Stín a Věž. Ti, jenž se narodí ve znamení Zloděje, většinou zloději být nemusí, ale rádi riskují a jen málokdy se jim něco 
stane. Nakonec jim však štěstí dojde, a proto mnohdy nežijí tak dlouho jako nositelé ostatních znamení. 
 

Had 
Had pluje po obloze a nemá žádné období, ale i jeho pohyb se dá zčásti předvídat. Ti, jenž se narodí ve znamení Hada, 
nemají žádné společné vlastnosti, jsou ale zároveň požehnaní a prokletí. 
 

Dáma 
Dáma je jedním z Válečníkových svěřenců a jejím obdobím je Krbec. Ti, jenž se narodí ve znamení Dámy, jsou milí a 
tolerantní. 
 

Hřebec 
Hřebec je jedním z Válečníkových svěřenců a jeho obdobím je Prostředník. Ti, jenž se narodí ve znamení Hřebce, jsou 
netrpěliví a vždy pospíchají z jeho místa na druhé. 
 

Pán 
Pánovým obdobím je Prvosev, a proto na Tamriel dohlíží během setby. Ti, jenž se narodí ve znamení Pána, jsou silnější a 
zdravější, než nositelé ostatních znamení. 
 

Učedník 
Učedníkovo období je Sluník. Ti, jenž se narodí ve znamení Učedníka, mají zvláštní nadání pro magii, ale zároveň je i více 
zraňuje. 
 

Atronach 
Atronach (jemuž se často říká Golem) je jedním z Mágových svěřenců. Jeho obdobím je Soumračník. Ti, jenž se narodí v 
tomto znamení, jsou rození čarodějové s hlubokými zásobami many, ale na druhou stranu ji nemohou sami obnovovat. 
 

Rituál 
Rituál je jedním z Mágových svěřenců a jeho obdobím je Jitřník. Ti, jenž se narodí v tomto znamení, mají různé 
schopnosti, které závisí na postavení měsíců a také na vůli bohů. 
 

Milenka 
Milenka je jedním ze Zlodějových svěřenců a jejím obdobím je Úsvitník. Ti, jenž se narodí ve znamení Milenky, jsou 
půvabní a vášniví. 
 

Stín 
Obdobím Stínu je Druhosev. Stín poskytuje každému, kdo se narodí v jeho znamení, schopnost schovávat se ve stínu. 
 

Věž 
Věž je jedním ze Zlodějových svěřenců a jejím obdobím je Mrazivec. Ti, jenž se narodí ve znamení Věže, mají talent na 
nacházení zlata a umí si poradit i s nejrůznějšími zámky.  


